
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A - Lëndë Bazë / 15-20%/ 52 ECTS 

1 I 2 Shkrim Akademik + Metoda kërkimi 8

2 I 1 Algjebër gjeometri 6

3 I 1 Analizë matematike 1 6

4 I+II 2-1 Gjeometri Deskriptive 1.2 10

5 I 2 Histori arti dhe Komunikim Pamor 8

6 IV 2 Komunikimi, etika dhe lidershipi në organizatë 8

7 II 2 Fizikë teknike dhe ambientale 6

52

 B - Lëndë Karakterizuese të Programit / 45-55 % / 165 ECTS 

1 I 1 Vizatim 6

2 I 2 Bazat e Projektimit Arkitektonik 6

3 I 1 Shkenca dhe teknologjia e materialeve të ndërtimit 6

4 I/II 2-1 Histori Arkitekture 1.2 10

5 II 2 Histori Arkitekture 3 5

6 II 1-2 Cad dhe Grafike 1 & 2 10

7 II 2 Shkenca e  Konstruksioneve 1 5

8 III 1 Shkenca e  Konstruksioneve 2 5

9 II 1-2 Studio Arkitekture 1,2 12

10 II/IV 1 Makete + Revit 8

11 III 1-2 Studio Arkitekture 3,4 12

12 III 2 Gjeoteknikë (dherat) 6

13 II 1 Teoria e Arkitektures 6

14 III 1 Teknologji Arkitekture 1 6

15 III 2 Teknologji Arkitekture 2 6

16 III 1 Konstruksione Beton Arme 8

17 III 2 Topografi 5

18 III 2 Impiante ndërtesash, Hidraulikë 5

19 IV 1-2 Studio Arkitekture 5,6 16

20 IV 1-2 Projektim Urbanistik 1,2 10

21 IV 1 Projektim Ambiental 6

22 V 1 Restaurim Arkitektonik 6

165

C- Lëndë Ndërdisiplinore / Integruese / 12-15%/ 44 ECTS

1 III 1 Dizajn i Brendshëm 6

2 IV 2 Teoria dhe teknikat e skenografisë 4

3 IV 1-2 Adaptim Arkitektonik 10

4 V 1 Dizajni i Qendrueshem dhe Arktitekturë peisazhi 8

5 IV 1 Grafikë 4

6 V 1 Animacion 4

7 V 1 E drejtë mjedisi 8

1 IV 2 G.I.S 6

2 III 1 Planifikim hapësinor 6

3 IV 1-2 Adaptim Arkitektonik 10

4 V 1 E drejtë mjedisi 8

5 V 1 Dizajni i Qendrueshem dhe Arktitekturë peisazhi 8

6 V 2 Projektim Urbanistik 3 6

44

D- Lëndë Plotësuese / 6-8% /24 ECTS 

1 I 1 Bazat e informatikës 4

2 II 2 Anglisht 5

3 V 1 Menaxhim dhe vlerësim projektesh 6

4 V 2 Praktikë profesionale dhe zhvillim karriere 9

24

E - Detyrime Përmbyllëse/ 3-5% /15 ECTS

1 V 2 Punimi i Diplomës 15

Totali 300

Profili I: ARKITEKTURE INTERIERI 

Profili II: URBANISTIKE

PROGRAM I INTEGRUAR: 

MASTER I SHKENCAVE "ARKITEKTURË"  300  ECTS


